Finalment, cal precisar una serie de signes emprats: 
( ... } engloba les pares que no es poden llegir perque s'ha malmes el paper o pergamí des de la seva 
redacció fins ara . 
.. ./ ... significa els fragments que no es transcriuen perque no inceressen en la present transcripció 
fragmentaria. 
\ / indica les pares del cext que el redactor ha intercalat. 

1 

1302, desembre, 4. Barcelona. 

11111,,,tari 'l"' GMi/1,m p,,., d'E.splNg1m fa ,.,a/itzaf' d1/1 /J/111 d, la 'l"' fo* la 1111a ,,posa, Maria, fil/a 
d, B,n,at Fay/ibe ; d, B"'"'''", ,sposa d'aqMIJl,m NotaN, B,rnat d, vua,.,.,;hia. 

320 El pergamí 14.004 de l'Arxiu Parroquial de Santa Maria del Mar ens aporta dades sobre el matri­
moni Bernat Paylibe i Bruneta, mostrant-nos una venda deis seus �rets sobre � cases, realitzada a Barcelo­
na el 7 de gener de 1306. En l'inventari deis pergamins de l'Arxiu de Santa Maria del Mar 
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Arxiu Capitular de Barcdona, pergamí 1-7-2551. 

In Dei nomine Ego Guillemus Pecri de Speluncis draperius civis Barchinone heresque universalis 
domine Marie quondam uxoris mee filieque Bernardi Faylibe civis eiusdem civitatis cuius domine 
Marie quondam uxoris mee corpus die proxime preterica fuit tradicum sepulture cum hoc venerabili 
signo + facio inventarium seu repertorium de bonis que inveni in heredicace dicte {. .. ] mee 
quondam. Primum inveni docem quam ipsa uxor mea michi apporcavic tempore nupciarum 
noscrarum, que dos ese quinque milium solidorum monete barchinone de terno prout pcr instru­
mentum inde faccum ( ... } hereditace supellectilia sive res subscriptas quas eadem domina uxor mea 
quondam habebat in suis parafernis post contractum matrimonium ínter me et eam. Que res 
predicte sunc et [. .. ] in hospicio quod ego et ipsa uxor mea quondam inhabicabamus. Que quidem 
res sunc hee videlicet duo matalafia quorum alcerum ese novum et alterum vecus. ltem quedam 
strelenca listara et quedam flac( ... ] qucxldam cransverserium et tria capcialia vecera et quoddam 
matalafium ruptum veterrimum et modici valoris aptum serventi, et duo sedilia de colore nigro et 
croceo. ltem quedam caxia magna cum pedibus colorís viridis in cohopertorio eiusdem et in anceriori 
parte sunc duo scuta. Icem quedam caxiuncula picta. ltem quoddam orale de perlis veris. ltem 
quidam affibblays de canonis argenci aptis clamidi domine, quos affibblays dictus Bernardus Faylibe 
et domina Bruneta uxor sua dederunt dicte uxori mee quondam filie eorum, pro quibus quidem 
affibblays ego habui dare de meo dicte domine Brunete ad opus sue damidis quosdam alias 
affibblays de cirico violaceo cum botonis in qua quidem damide dicti affibblays argenti erant. ltem 
quoddam cohopercorium cum barris de panno lini albis et cum barris sendati virmilii. ltem 
quoddam cohopertorium vecus cum punctis croceis et virmiliis et quoddam tapetum vetus et 
quedam vanova alba parva et vetus. Hec [. .. ) dicta sunt et non alia inveni in hereditate predicta, 
protestans quod si de cerero invenero aliqua alia bona in ipsa hereditate mox faciam inventarium de 
eisdem. Actum est hoc pridie nonas decembris anno domini Millesimo Trecentesimo Secundo. 
Sig+num Guillemi Petri de Speluncis predicti qui hec laudo, concedo et firmo. Testes huius rei sunt 
Bernardus de Speluncis, Jacobus Baboti et Petrus de Serra. Sig+num Bernardi de Villarubia notarii 
publici barchinone qui hec scribi fecit et clausit cum litteris appositis in linea tercia ubi scribitur in­
veni. 

2 

1303, agost, 9. Barcelona 

J,,11,11tari deis ;¡,,, de Domentc d'Olm, nalitzat a petició de Pasq111,I d'Olm, germa d,J di/1mt i 
curador deis seus blns. Notan, Pere de Co/omer. 

Arxiu Capitular de Barcelona, pergamí 1-7-3014. 

Cum propter doli maculam evitandam omnisque fraudis suspicionem tollendam et ut bona eorum 
qui sub tutela vel cura sunt ocultari non valeant vel lapsu temporis deperire, tutores et curatores 
postquam sunt constituti teneantur facere inventariurn seu repertorium de bonis que reperiuntur in 
hereditate eorum quorum tutelam curam sive aministracionem suscipiunt. Idcirco, ego Pasc:halis de 

(Manuel RIU ijoan PINTÓ, La d0<11'1U'1IM'ÍÓ'1 de la primera mitad del siglo XIV comffllada ,,, el Archivo de la 
Basili,a d, Santa Mana del Mar (Bart1/ona), a M. R.lu dir ., La polmza y la asistencia a los pobns ,,, la 
Catalllfla •diwal, I, Barcelona 1980), s'apunta la possibilitat que el cognom Faylibe equivalgués a 
Fivaller. Aquesta possibilitat sembla, pero, quedar descartada quan podem comprovar com coexisreixen, el 
1308, ben diferenciats i sense confondre's un Faylibe i un Fiveller: ACB, llibre notarial 9, 129', i 130v. 
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Ulmo civis Barchinone filius Petri de Ulmo quondam curator pee venerabilem GuilJemum de 
Castrovetcri tune vicarium Barchinone et Vallensis dacus consticucus et assignatus bonis et iuribus 
Dominici de Ulmo fratris mei cum publico instrumento per alphabecum diviso facto auctoricate 
Bernardi de Cumbis notarii publici Barchinone regentisque scribaniam Curie vicarii eiusdem civitatis 
undecimo kalendas septembris anno Domini Millesimo Trecencesimo Secundo, attendens me fecisse 
inventarium mox quam pocui de bonis et juribus dicti ffracris mei cum publico instrumento inde 
confecto auctoritate Bernardi de Villarubia notarii Barchinone quano idus sepcembris anno domini 
Millesimo CCC Secundo, in quo inccr alia concinetur me incellexisse quod in bonis dicti Dominici sunc 
quedam caxie in quibus sunc aligue res ut incellexi numerum quarum caxiarum et qualitarem seu 
quancitatem earundem recuro non intellexeram licet super hoc fecissem posse meum, que caxie cum 
rebus in eis concencis erant in posse domine V alen,e uxoris Bernardi de Foncecohoperco notarii quondam 
de quibus quidem caxiis et rebus prediais dicta domina Valen�a dicebat se habere retraccione pro 
quibusdam que asseric sibi deberi per diaum Dominicum; attendens eciam quod ego procestatus fui in 
dicto inventario quod si de cerero invenirem alía bona dicti Dominici mox facerem taro de ipsis bonis 
quod de predictis caxiis et rebus ibi contentis cum inde cercificatus essem et michi constaret inventarium 
seu repercorium; attendensque me composuisse cum dicta V alen�a super dictis caxiis et rebus guas a dicto 
Dominico cenebat et easdem ipsam michi cradidisse sub forma et condicionibus contentis in quodam 
publico instrumento inde confecto auctoritate subscripti notarii octavo idus augusti anno infrascripto. 
Idcirco ego diaus Paschalis volens et cupiens ut ceneor satisfacere dicte cure et diccis et protestatis pee me 
in dicto inventario, in nomine sancte et individue uinitatis patris et filii et spiritus sancti ac venerabili 
signo cru+cis vivifice hic a me imp<>Sito invencarium seu repertorium facio de dictis caxiis et aliis rebus et 
bonis dicti Dominici que penes dictam dominam erant quas michi tradidit. Primum habui et recepi a 
dicta Domina Valen,a quandam caxiam pisanescam in qua erant res que sequntur videlicec unus cabach 
et quedam scudella picea et duo cuxini partim operati de cirico veteri et modice valoris, item tria 
manutergia francisca in pecia, icem quidam manille, ítem unum par linteaminum quatuor palmorum 
cum randa, ítem quidem pannus lini, ítem qucxJdam linceamen Sicilie listatum modice valoris, icem 
quedam mape, item quedam pelvim de lautono, item duo capelli ffrancisci, alter de cirico et alter de lino. 
item duo marsupia operaca vecera, item quoddam speculum fustrum, item quedam caxieta cum duobus 
cloqueariis argenteis, icem due corrigie lane sine guarnimento, icem quedam bena de sagnare, item duo 
paria d.affiblays de cirico veceri, item duodecim palmi de sindone aocea, item unum par ttabugeriaruro 
de cirico lívido et quidam cordonus de cirico, ítem unus tros de trena aurea veteri. ltem quadam alia 
caxeta cum quodam speculo de cupro et cum lapidibus viereis e cum aliis fraschis minime valoris. ltem 
quedam bustia picea cum duobus manees ossi. ltem quedam capsia cum clausura in qua erac quidam 
anulus auri cum saff1lo, ítem duo anuli fracti auri alter cum saffilo et alter cum turchesia. Icem unum 
crescayl. Item argentum fraccum ponderatis duodecim denariorum minucorum. ltem duodecim botoni 
de crestayl. ltem quoddam sigillum cum signo ulmi. ltem due fivelle de lautono. ltem quoddam 
lincearoen d.estopa ruptum. Icem quidaro líber papiri computorum. ltem quedam instrumenta conti­
nencia capcionem quam Jacobus de Sancto Clemente fecit de dicto Dominico dum diaus Jacobus erat 
baiulus. ltem unum ferre de massa de cupro mooice valoris. lcem unum compotum lune in quo sunc due 
rote fustee. ltem tres trocii de sindone eubea veceri. Itero quacuor pilei lini veceri. Itero unum punxor cum 
manee d.os. ltem tres fivelle de cupro viles. Itero unum cadenat de ferro ruginaco cum clave. ltem in 
eadem cruda erat quidam caxonus cum clausura quem aperiri feci sine clave et erant ibi duo paria 
cirochecaruro planaruro et tres cordoni cirici apti ad signum libri. Icem quadam tovayola cabada de cirico. 
lcem viginti sex candele cere albe. ltem unum capell d.almugaver fili nigri. Itero duo entremencoria 
fusrea cum vaginis. ltem quoddam manutergium. Item . ../ ... 
ltem quandam caxiam in qua inveni res que sequntur primum quasdaro cembes, ítem tres fustes de 
broquers, item duo cerdes de ferro de broquers, item unum broquerium modici valoris. ltem 
quemdam gladium sive puam modici valoris, item quandaro cuxeriam ferream ruginatam vilem, 
ítem quasdam alias fraschas modici valoris. ltem quandam aliam caxiam in qua inveni hec que 
sequntur scilicec unum capellum d.armar, ítem quandam camisiam de guarnir. Icem extra diccam 
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caxiam quasdam perpuntes equi de sindone rubea vilissimas. Itero quasdam bonetes viles. ltem 
quoddam cohopertorium panni veceris et non magni valoris. ltem quandam clamidem de saya tinta 
in grana cum pena vayre et cum uno pari taxillorum in quibus erant incastate sive enfilate tres uncie 
minus medio argencio perlarum verarum minutarum et viridarum quas ego vendidi per manus 
J uceffi Bonihominis judei cursoris Barchinone publici Sibilie uxori Berengarii Ermengaudi pictoris 
civis Barchinone precio septem librarum et quacuordecim solidorum ad rationem quinquaginta 
duorum solidorum pro qualibet uncia ut continecur in quodam publico instrumento inde confecto in 
posse subscripti notarii nonas augusti anno subscripto et de quo precio ego misi et posui in posse 
domine Valen�e neptis mee septem libras ut continecur in quodam alio publico instrumento inde 
confecto in posse subscripti notarii VIII idus augusti anno infrascripto, item quandam cotam vilem 
cum capucio colorís de fecge cum pena vili cirogrillorum, item quandam clamidem listatam, item 
quandam tunicam mextadadam, item quandam clamidem et quoddam supertunicale scotatum de 
panno trocato cum sindone crocea. ltem quoddam cohopertorium fustanni listati, item quoddam 
cohopertorium cohopertum de panno eubeo lini, item quoddam morterium de cupro parvum cum 
manu. ltem quodddam trocium panni listati per for�a qui sunt quatuor palmi vel circa. ltem 
quatuor cane stamenie rubee. ltem unum perpunt de sindone rubea cum capello, item quasdam 
cuxerias, item unum capellum jubat de panno albo. ltem quandam caxiam in qua inveni res que 
sequntur, primum quandam frenum cum capsanes et quandam sellam cum signo Nobilis Philipi de 
Saluciis. ltem duos alquinces sive barregatos albos cum quibusdam listis. ltem duos trocios panni 
stope listatos. ltem quandam ferreriam, item quendam guant cum gorgeria de mayla. ltem 
quandam aliam caxiam vacuam parvam. ltem tres clípeos, item quandam bassegiam et duo paria 
d.esperdenyes et unum martellum, item quandam daracham corii, item duas darachas fusteas. Itero
duas ballistas de duobus pedibus et unam d.estrep et quandam aliam ballistam duorum pedum
fractam. Item quosdam perpuntes de sindone rubea viles, item quasdam bonetes de panno bruno et
modice valoris. ltem unum broquerium et quandam maciam. Hec itaque omnia et singula et non
alia inveni et confiteor me invenisse in bonis et juribus dicti Dominici de Ulmo prout superius
continetur protestans quod si decetero invenero alia bona dicti Dominici mox faciam de ipsis bonis
inventarium seu repercorium. Actum est hoc quinto idus augusti anno domini Millesimo Trecentesi­
mo Tercio sig+num Paschalis de Ulmo prcdicti qui hec laudo et firmo. Testes huius rei suntJacobus
de Cumbaherema et Nicholaus Petroni, scriptoris. Sig+num Petri de Columbario notarii publici
Barchinone qui hec scribi fecit et clausit ( .. ./ ... ).

3 
1306, agost, 30. Barcelona 

lnv,ntari deis blnJ de Ja11me Fom, me,-cad,,. mort a ,Romania� (lmperi BizantO ftt pels administ,.adors 
de la Pia A.Jmoina d, la se" de Barc,lona, a q"i p,rtoca l'hertncia. Trasllat de 1309. 

Arxiu Capitular de Barcelona, pergamí 4-10-58 a. 

Hoc est translatum sumptum fidelitcr a quodam inventario cuius tenor talis ese: In nomine 
domini nostri lesu Xristi amen, quod nos Gauccrandus de Barbarano et Raimundus de Vilalta 
canonici barchinone procuratores et amministratores elemosine sedis barchinone, hercdis institute a 
J acobo de Furno quondam qui decessit in partibus Romanie volentes non inconsulte set cum 
benefficio inventarii hereditati ipsius nos immiscere ne dicta elemosina vel nos ipsius nomine ultra 
vires tenamur et ut benefficium de iurc debitum ex hoc inventario nobis et dicte elemosine integriter 
rcservetur. In presencia notarii et testium infrascriptorum et in presencia etiam domine Sanccie 
uxoris dicti Jacobi de Furno quondam cum hoc venerabili signaculo sancte crucis + a nobis 
corporaliter hic imposito e impresso nomine dicte elemosinc inventarium de omnibus bonis et rcbus 
que in dicta hereditate invenimus .. ./ ... 
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Icem invenimus quandam magnam caxiam cum pedibus in qua invenimus quoddam auriculare 
operatum ex ambabus partibus operibus siricis cum flochs de sirico, quoddam cohopenoriurn verus de 
sindone regali. Item quandam aliam caxiam magnam in qua invenimus quaruor cuxinos operatos de 
sirico e duos rotols de candelis albis, item quatuor paria socularium deauratorum mulieris et unum rocol 
de candelis et quoddam mandile novum. Itero invenimus quandam aliam caxiam in qua invenirous 
usque ad mediam rovam de lino Alexandrie. Itero invenirous quoddam archibanchum de tribus casis in 
quarum altera erat usque ad unurn quartonum de lino, et in alia erant duo paria linteaminum de stopa et 
quatuor manutergia et quedam camisia horoinis cum corda de sirico et quedam tovallie de stopa, et 
quedam tabule fustee de compoco, et in alia erant frasche viles et modicis valoris. Item invenimus duas 
tovallias et mediam duodeciam manutergiorum et duo paria linteaminum de lino quinque palmorum. 
Icem quinque matalaffia et unam cul�itram et eres travesserios et quoddam pulvinar et quandam 
vanovam veceram et aliam vanovam novam e tres recoldedors et unam cohopertam de plega et unum par 
linteaminum et quoddarn cohopertorium de bort d.Alexandria et quondam marfagam sive saailectum 
et unam curtinam. ltem duos cofres in quorum altero invenimus unam corrigiam sttiaam de sirico 
munitam de argento, et unum par linteaminum et unum linteamen et quasdam mappas et unum rotol 
de candelis et unam tovaylolam operatam de sirico et octo manutergia et unam soqueniam et quoddam 
mandile et unam cohopenam de ttavesserio et quosdam pectincs deauratos et quandam cohopertam 
speculi et quandam caxietam modicam de osse in qua erat unus ganivet parvus de argento, et quandam 
capciola de ebore in qua erant ucs annuli auri, in duobus quorurn sunt lapides vocati safirs parvuli et in 
alio est quedam perla. Item in alio cofre erant quatuor capcie de cunfits vacue. Item invenimus quandam 
caxieta in qua invenimus tres savenas de sirico e quandam savenam sarracenicam de lino, et quoddam 
speculum, et unum salerio de stagno et unum bacinum parvum de ere et duas albanechas operatas de 
sirico. Item invenimus quandam atahut vetus et unam caxiam plenam de quadrellis. Item quandam 
lantemam de ferro et quandam tapete vile. Item quandam mensam magnam e tres banchos et unum 
cavayl fust. Item quandam gabiam de papagay et unum sacrilectum et duas flaciatas. ltem unam 
concham et duas calderias, unam magnam et unam parvam. Item duas patellas et quosdam grahellas et 
duas !ocias et duos asters et unum monerium de cupro et unum ciffum de argento et unam taceam de 
argento quem et quam dicta domina dixit quod tenebat pigneratos quiclam collcctor questie. Hec et non 
alia in hereditate prediaa invenimus protestans quod si plura bona de cecero ad prediaam hereditatem 
pertinenciam ad noticiam nostram pervenirent ea palam manifestabimus et de ipsis inventarium per 
publicum fieri faciemus prout de iure fuerit faciendum. Quod inventarium fuit incohatum tercio 
kalendas augusti anno domini Millesimo CCC Sexto presentibus testibus Bernardo de Turri, Ffrancisco 
de Piraría e Petro Geraldi .. ./ ...